
REDOGÖRELSE FÖR POSTMUSEUM

1983

POST MUSE INÄMN DEN
Ledamöter i Postmuseinämnden har varit informationschef Egon Jonsson
(ordförande), tekn dr Rolf-Bertil Eklund . marknadsdirektör Harry Edlund .
skolchef Ulla Montan . fil licSkans Tors ten N ilsson . kanslichef Ake Oden .
direktör Anna-Greta Waldemarsson och förste intendent Karin Raben
(sekreterare).

Under året har fyra sammanträden hållits .
Nämnden har godkänt program för utställningar under 1984 och har

behandlat ärenden rö rande museets deltagande i ut ländska utstä llningar .

ORGANISATI ON OC H PE RSONAL
E n ny organisation för Postmuseum trädde i kraft den I september 1983.
U nder museichefen Karin Raben delades verksamheten i tva enheter .
a llmänna avdelningen och föremålsavdelningen . Allmänna avdelningen .
med Carl-Gustaf Klein som chef. svarar bl a för personal- och fast ighets-
ä renden , bibliotekets och fotografernas verksamhet samt informations-.
säkerhets- och budgetärenden . Föremålsavdelningen . där Elisabet Olofs-
son är chef, svarar bl a för samlingarna av föremål. frimärken . bilder och
dokument samt utstä llnings- och utlåningsverksamhet .

A 1/männa avdelningen:
Carl-Gustaf Klein, Maj lis E riksson , Monika Hansson , Ingeborg Svensson ,
Ulf Lättman , Barbro Skillinghaug , Linnea Åkerlund , Monique Gutheim,
Valborg Litzen , Stephan Fransius . Margareta Karl sson . Monic a Jonsson .
Yngve Hellström. Gunnar Svensson , Britt Burman (pensionerad 83- I 0-0 1).

Föremälsavdelnin gen
Elisabet Olofsson . Louise Palme . Anna-Lisa Nordgren , Bo Andersson ,
Björn Sylwan . Robert Matt son , Birgit Löfgren , Britt Westermark , Kurt
Hedman , Lennart Orest , Vello Kallas , Göran Sundström, Ruth Storck ,
Britt -Marie Ohm, (pensionerad 83-05-0 1), Kerstin Zeits , Eeva- Lisa West ,
H ildegard Svensson , Lisbet Lundström (tj änst ledig 1983).

Extrapersonal har anlitats som kassörer och vakter under kvällar och
helger.
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A L L MÄN T
U nder hösten har museets inte rna T Y-bevakningsan läggning modernise-
rats och komplette rats . Anläggningen omfatta r nu 23 st T Y-kameror. Ge-
no m 3 nya T Y-monito rer som place rats i en nybyggd d isk på I tr . kan en
museivakt följ a det mesta som ske r i utstä llningssala rna .

I musee ts magasin i södra Stockho lm ha r en verkstad för föremå lsvå rd
inretts . Dett a förenklar och förbä tt rar avsevä rt möj lighete rna att ge före-
må len vå rd . Nä r ve rkstaden under  1984 är  fullt ut rustad kommer den att
innehå lla nödvändig maskinutrustning för vå rd av före mål a v t rä . läder . tyg
och meta ll. En sto r rostfri skö lj vask . ventile rade d ragskåp samt ett hydrau-
liskt lyftbord ä r utrustningscleta lj er so m be räknas komma på plats unde r
1984/85.

Museets fasad mot Lilla N ygatan ha r försett s med en ny skylt. Skylten .
av b rännlac ke rad a luminium . ä r en försto ring av O lle Hj ortzbe rgs Post-
rytt a remble m fra n  1932  med texten Po stmuseum. Stockho lm .

I ett rad ioprogram med tite ln K lingande fr imärken» pre sente rade re-
dakto r Bertil Forsman Po stmuseums j ulutstä llning M usik fö r a lla». Re-
portaget från museet blandades med inte rvj ue r med några av utstä llarna .
Programmet sändes under j ulhe lgen och gick-i repris i j anuari.

Unde r utstä llningen 2 00 a r i luften» a rrange rade Postmuseum en bal-
long flygni ng där sta rten gick på Gä rdet i Stockho lm . På grund av rådande
vindförhå llanclen måste ba llongfärden avsluta s i Stocksund fö r att inte
riske ra att ba llongen fördes ut till sj öss . Under ballo ngfärden medfördes en
postsäck innehå llande 500 försä ndelse r . Dessa va r specia lstämplade . num-
re rade och försågs efte r geno mförd flygning med uppgift om sta rt plats .
landningsplats . flygtid m m och s igne rades av ballo ngens pilote r . De har
under å ret så lts i museets kassa .

Posthisto riska föremå l. fr imärken och b rev har låna ts ut för användning
so m unde rlag för bo k- och tid skrifts illustratione r . för film och reklamän-
damå l. Ö kad frekvens av sådan utlåning ha r gjo rt att museet avgiftsbe lagt
utlåning för anvä ndning till kommersie lla ändamå l.

P ublikationer m m

Postmuseums å rsbok Post rytta ren utko m i november  1983.  T ill de tillfälliga
utstäl lnin ga rna »Trycke rikon sten - på fr imärken och i posten» samt
»SSPD visa r posthisto ria» framstä lldes sä rskilda utstä llningskata loge r . T ill
elen nya basutstä llningen »Vär ldskommunikation » togs fram en utstä ll-
ningskatalog på engelska . T ill fyra av de tillfälliga utställningarna ha r spe-
c ie lla vykort t ryckts . En reklamknapp med Po stmuseums logotype ha r
framtagit s i 500 ex . K nappen delas främst ut till be sökande ba rn och
ungdom .

R eklam och annonserin g
Varj e vecka annonse ras öppethå llande , utstä llninga r , musikprogram samt
övriga aktivitete r unde r rubriken M US E E R i Dagens N yhete r och Svenska
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POSTMUSEUMS VYKORT

Postmuseum har sedan länge gett ut vykort för försälj ning. Motiven hämtas
ur de egna samlingarna av föremål, filatelistiska obj ekt , postala dokument
och fotografier .

För närvarande finns ett 30-tal olika motiv att välja på .

Under senare år har vykorten tryckts på Postens Tryckeri .

På omstående sida visas de motiv som gett s ut under 1983.



POST M USE U MS VY KO RT UN D ER 1983

.. AHA-PICCOLO ..
En av A BA :s affische r fr:°tn mitt en
av 1920-ta let .

D EN FLYGANDE P OST KUPEN ..
»Den flygande postkupen». A BA :s
J unker F I3 S-AAAC an vä ndes ar
1928 fö r natt posttlygningarna me lla n
Stockho lm och Londo n . Det träng a
sorteringsut rymmet från den o m-
hyggda kabinen finns a tt bese p:°1
Po st museum .

.. NOST IPPEN ..
N ostippen» kul tä vling fö r ung-

do m . Reklamko rt för Postmuseums
populä ra och lä ro ri ka t ipstä vling för
ungdo m . Nost ippen ha r o rdnats
va rj e sö ndag unde r s ko lte rmine rna
sedan 1954.

.. sö DER:\1ANLAND ..
»Södermanland » A BA :s J unke r J u52
i s nöyra på Bulltofta flygfält . Ma l-
mö . ä r 1932.

..S\\' ENSKA POST-RYTTAREN ..
Yignett t ill S wen ska Postryttaren »
No I . 1683. Bildsidan p:°1 vykortet
t rycktes manue llt pa e n korr ektur-
press från 19 13 under uts tiillningen
T ryc ke riko nsten i Po sten och pa
fri märk en».

.. SW EA RI KES POST W EGAR ..
Karta ö ve r Swea Rikes Po stwega r -
Anno 1698. O riginale t finns i Dansk
Po st- og Te legrafmuseum .

OSCAR I I ..
Avd rag från o rigina lgravyr - O sca r
II koppa rt ryck - fö r va lö re r i ö re .
God kändes av O sca r 11 den 28 april
1890 . Ma x Miro wsky ( 1858 1939)
graverade förs lage t. De titt a a vd rag
som ä r kä nda finns i Po stmuseum .
Stoc kho lm .
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VÄRLDS-
KOMMUNIKATIONS-
ÅRET 1983

Med anledning av att 1983 av FN proklamerats som Världskommunikationsår öppnas en ny
permanent utställning på Postmuseum .
Posten gav också ut ett postkort med valörstämpeln 2 kr 40 öre (motsvarande utrikes
postkortsporto med flyg över hela världen). Bildsidan visar f örlagan till de I , 2 och 5 kronors
f rimärken som gavs ut till Världspostf öreningens 50-årsj ubileum 1924, tecknad av Olle
Hj ortzberg.



Dagbladet. frå n hösten även i Stockholms Tidningen . Viss annonsering har
även skett i Stockholms kvällstidningar och några fackpublikationer.

Affischer med inbj udan till museet har under vår- och höstt erminerna
sänts ut till samtliga skolor i Stockholm och vissa i Mellansverige . Flerta let
av de tillfälliga utstä llningarna har varit affischerade på Storstockholms
postkontor. pa bibliotek. hotell m m. Några av utstä llningarna har affi sche-
rats på postkontoren i hela landet.

Sommarutställningen affischerades även i S L:s kulturramar i tunnelba-
nan och på affischtavlor i Stockholm under j uni.

Museets månadsprogram har sänts ut till press . radio- och filateli tid-
skrifter.

Opp eth@llande
Museet hölls under året öppet för besökare måndagar - lördagar kI 12 - 15.
söndagar kl 12 - 16. to rsdagar även kl 19 - 2 1 dock ej under j uni a ugusti.
Biblioteket hölls öppet måndagar - fredagar kl 12 - 15. to rsdagar även
19- 2 1 dock ej under j uni- augusti. Museets kassaexpedition har varit
öppen för försäljning av frimärken . vykort och litteratur samt mott agande
av vanliga och rekommenderade bre v . Frimärksförsäljningen under äret
uppgick till 18 1.428 kronor. Specialkort och litteratur har så lts för 14 1.805
kronor och vykort för 53.412 kronor. Frimärksförsä lj ningen har gått ner
något j ämfört med föregående år medan försäljningen av litt eratur och
vykort visar en ökning .

Biblioteksverksamheten
Filate listiska bibliote ket har under året utökats med 3 14 arb eten . därav 108
gåvor . bytesexemplar e ller postala leveranser. De fördelar sig enligt följan-
de :
monografie r I 02
allmänna handböcker 75
kataloger 111
övriga arb eten 2 l
tidskrifter 5

Därtill kommer 244 auktionskataloger samt 168 t idskriftsårgångar . Post-
historiska biblioteket har utökats med 53 arbeten , därav IO gävor., bytesex-
emplar eller postala leveranser. Därtill kommer 30 tidskriftsårgångar. Bib-
lioteket har utgivit 3 nummer av sin stencilerade »L itteraturförteckning
1983: I - 3» som distribueras till bibliotek , filatelistiska föreningar och
enskilda personer inom och utom landet.

Biblioteket har under året besökts av 2.3 10 pers oner . Det totala antalet
hemlån var 3. 152 varav 1.582 ti ll låntagare på annan ort.

Besök , visningar och konserter
Museet hade under året 65.488 besök.
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Icke utställt material har under året studerats av 163 besökande forskare
och filate lister.

Följande föreningar har under året regelbundet sammanträtt i museet:
Föreningen Frimärks Samlarna , Stockholms Motivsamlar Klubb , Samlar-
föreningen Bältespännarna , Föreningen Oscarianerna , Svenska Frimärks-
bytesföreningen samt Sällskapet Svensk Posthistorisk Dokumentation .

Sveriges F ilatelist Förbund arrangerade under 1983 ett j urysymposium
och ett symposium för filatelistisk forskning i Postmuseum.

Sfu (Sveriges Frimärksungdom) Stockholmsdistriktet har under året ar-
rangerat bytesdagar , ledarträffar samt diverse aktiviteter under Stock-
holmsskolornas vinterlovsvecka i museet.

2 I söndagar har »Fri märksbörs » anordnats i centralhallen .
Föreningen Frimärkssamlarna , Sveriges F ilatelist Förbund , Samlarföre-

ningen Bältesspännarna , Norrorts Frimärksförening och Svenska
Frimärksbytesföreningen har under året anordnat auktioner i museet.

Under utställningen »SSPD visar posthistoria» anordnades en föredrags-
serie med posthistoriskt tema under fyra torsdagar.

Under året har 157 gru ppvisningar med sammanlagt 2.880 personer ge-
nomförts . Av dessa var 7 visningar med inalles 225 personer förlagda till
kvällar eller lördagar. Därutöver har museiläraren ordnat 9 sammankoms-
ter för totalt 234 personer från olika inst itutioner och klubbar.

Ungdomspristävlingen »Nostippen» har under året anordnats vid 40 till-
fällen med sammanlagt I . 162 deltagare .

Pianisten Valentina Rives har givit 17 konserter för 1.412 åhörare .
Ytterligare 15 konserter med totalt 1. 192 åhörare har givits av andra

musiker eller grupper . Programmen har varit varierande med bl a elever
från kommunala musikskolorna i Stockholm och Uppsala . pianisten Allan
Gutheim, Huddinge Saxofonkvintett m fl.

Ovrigt
Tillfällig ångbåtsexpedition . nr 137. inrätt ades den 14 j uni då s/s Mariefred
fyllde 80 år . Under ären 1900 - 1950 var expeditionen nr 137 inrätt ad på
sträckan Stockholm - Mariefred .

SAMDOK , samtidsdokume ntation vid kulturh istori sk a museer
Samdok har kommit t ill för att möta de problem som samtidsdokumenta-
t ion innebär i ett snabbt föränderligt samhälle . Efter en studie av Sveriges
näringsgeografi och diverse stat ist iskt materia l har man lagt fram ett förslag
om fördelning av dokumentationsansvaret. Varj e museum som vill och kan
deltar efter förmåga för att belysa den kultursektion som är a llmängilt ig i
museets omnejd eller som är representerad i museets existerande samling-
ar . Arbetet har delats upp i ått a ä mnesområden , där Sveriges musee r har
rekommenderats att ansluta sig till ett e ller flera . Pooler, e ller arbetsgrup-
per . arbetar nu med följ ande ämnen: Jord- och skogsbruk, metall, t rä och
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pappe r . livsmedel, text il , byggnad , handel. kommunikat ion , se rvice . hem
och den offentliga sektorn .

Postmuseum de lta r i kommunikat ionspoolen . Museichef Karin Raben
har fram till oktobe r 1983 varit vice o rdförande i a rbetsgruppens styrelse .
Den 7 september 1983 mötte s gruppen i L idköpings Hantve rks- och
sj öfart smuseum . Gruppens första undersökning pre senterades . Det var
Söde rtä ljes museum so m gjo rt en undersökning av ett enmansåkeri.

Postmuseum skall t ill nä sta möte i september 1984 presente ra ett under-
lag för undersökning troligen 1986 . Vid mötet i L idköping valdes Elisabet
Olofsson till vice o rdförande .

Nyförvärv till Museisamlingarna
F ILAT E LI STI SKA O BJ E KT
S venska specialsaml ingen
Gåvor från Postmusei Vänne r :
Brev till A J De la Gard ie . Reval , 1669. kart e ringsnummer »8» och pa teck-
ningen  6  l».

Brevomslag från Borgho lm 20.4. 1840 till Stockho lm . makulerat med
Borgho lms fyrkantstä mpel typ I.

Brew fr an Carl Magnus S tuart till g uwvenör Axel J ulius de la Gardie . Reval. Brevet som vägd e 6
lod enlig t anteck ning i nedre vä ns tra hornet ( I l od = I3 .3 gram) har bef ordrats n@gon gang

und er p er ioden !687- 1705 . Gå rn Post111usei Vänner.
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T re förfilate listiska brev från Stockho lm till U pp sala  1843,  I 848  och
1852.

Tre förfilate listiska b rev ti ll Cöln . Pari s och N ante s  1852 (2  st) och  1853.
Brev frå n Stockho lm N orr  I 8. 11. I 870  t ill Paris franke rat med  50  ö re

Vapentyp .
T rycksaksförsändelse från Uddeva lla  30. 11. 1877  t ill E dinburgh franke-

rad med 6 ö re Ringtyp , pe rfo re ring  14,  röd lila .
Vykort med Zeppelin-motiv och stämplar. Stämplat Baden-Baden

I 0.6. 1912  avsänt till T urebe rg .

Brey avsänt fran Trelleborg 1836. 16 april till Jernavik. Brevet är f örsett med Trelleborgs
bagstämp el typ  2.  Gdva Sigurd Ringström , Trelleborg .

Bland övriga gåvor kan nä mnas :
Femstrip av b ruksfr imä rket Carl X VI G ustaf  1.65  kr där det högra märket
vid banderollen sakna r pe rfore ring .

Femstrip av b ruksfr imärket O möj liga figure r .  25  öre dä r samtliga märken
uppvisa r ett å te rkommande centimete rlångt plå tså r .

123  fö rfi lat e listis ka brev .  1820 - 1860  tal . de flest a N orr lan dsst ämplade .
Brev med innehåll från T re lleborg  16.4. 1836  t ill Je rnavik . med T re lle-

borgs bågstä mpe l typ I l.
Ett förfilate listiskt brev . stä mplat O regrund  28.3. 1837.  bagst ämpel typ Il.
F yra förfilate listiska brev .  1846- 48.  med innehå ll. stämplade Stockho lm

8  re sp  22  feb ruari  1848.
Brev  I2  ö re Vapen från Boden till L uleå  1869.
Brev  12  ö re Vapen från Råneå till L uleå  1869.
Brev franke rat med 5 öre O sca r II. stä mplat  5. 11. 1904  med Lennho lms

stämpelmaskin och sänt lokalt ino m Stockho lm .
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T vå obegagnade 5 ö re Tj änstebrevkort fra n 19 14 .
T vå fr imärksförslag med motiv Stockho lms stadshus . troligen a vsedda

för fr imärkstävling 1982. av Einar Forseth .

I

Brev avsänt f rån Öregrund /837, 28 mars till S tockholm . Brevet är f örset med Oregr unds
bägstamp el typ 2  -  tidigare okänd . Dep osition Lantmäteriverket .

l
Brev avsänt f rån Borgholm /840, 20 april till S tockholm . Brevet är f örsett med Borgholms

fyrkantstämpel typ I . Gå va Postmusei Vänner.
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12 öre vapentyp på brev avsänt f rån Lidköping 1862, 22 j uli till Skara . Frimärket har den
sällsynta nyansen blå ultramarin (k) .

/
l

i

£

5 öre vap entyp och två ex 3 öre liggande lej on typ II på trycksak avsänd f rån S tockholm 1870,
7j anuari till S :t Brieux , Frankrike.
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50 öre vapentyp pd brev avsänt fr an Stockholm 1870, 18 november till Paris. Brevet har
bef ordrats via England pd grund av det fra nsk-tyska kriget 1870- 71.

G@va Postmusei Vanner.

Inköp:
2 1-strip Scout ing. 1975. med vari ant »den enögda scouten».

Brevklipp med I , 10 kr Uppsala Universitet 500 år , nyansavart , stä mplat
Saltsjö-Boo 12.4. 1978.

Helbrev från Lidköping 22.7. 1862 till Skara frankerat med 12 öre vapen-
typ , blå ultramarin .

T rycksaksbrev från Stockholm till F rankrike 1870.
3 öre liggande lej on typ II i två ex på tidning med t idningsstämpel

Mariestad 30.8. 1872 .
30 öre vapentyp på inr ikes rek brev från Gävle t ill Grangärde . Stämplat

Gefle 30.8 och 1.9. 1872.
Brev med 12 öre ringtyp , mörkblå , tätt bott entryck , praktstämplat

Stockholm 24.3. 1875 till Helsingfors . T-stämpel.
Tre telegrampostanvisningar 1903, en felfrankerad postanvisning 1898,

en postanvisning med mott agningsbevis 1903 samt postanvisningar med
diverse frankeringar och stämplar 1898, 190 1 och 1903.

Fyra blanketter »Inlä mningsbesvis» använda ären 19 10 19 14.
Fem frankerade blankett er »Anhållan om tidnings-överflyttning» använ-

da åren 1923- 27.
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B ih a.n.g till

,
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MARIESTADSI WECKOBLAD.
-tr
Protokell.bå llot vid ärssammaatra.det
med hufvudmän och delegare i Mariestads
sparbank Jen 10 Maj 1872.

I enlighet med stadgandet i IO § af sparbankens reglemente,
hade om detta sammanträde varit införd i Mariestads W eckoblad
en kungörel!"P af följanrle innehå,l

" H errar huf vudmä.n och deltgart i ari u tad.t ,parbanJc va rda hä.rig<n<mt
kallade till det i pa rbankens stada r bent 1 allmänna i rasr mmeant ride, o m kom-
mer att källaas d +tadena rädh s Fr edagcn 1 nä.8ta X aj  /cl.  12 pd dagen,  då,
utom de va n iga @renderna, ni rvarande  d lre  kommer att  höras  och f atta bu lul
åf v<r väcl..-t jör, /ag ti ll f urän4ring af det .i...mt ipa rbankareglementetas 2:dra §
+om ha ndlar om rantefoten. Marientad i ,p-l>ankffl  den 6 A pril 1872.

D I R E K T I ON E N

och infunno sig nu, förutom direv nsledamöterna lagmannen och
riddaren N. Akerman, kronofogd4 P . Svanström, samt bandlan-
derne \ V. A. Peterzens och Fran K ylandcr, flere af sparbankens
hufvudmän och delegare, hvilka ordfora nde utsågo lagmannen
och riddaren Akerman. Arenderaa föredrogos derefter i följande
ordning:

$ I
Upp lästes den af herrar ;.c&o rer, kassören Edholm samt

handlanderna Nordgren och Odhqer afgifna, så. lydande berättelse :
Undertecknade, som, i toljd if erh allet updrag, genomgått och

granskat Mariestads sparbanks raltenskaper och förvaltning för är

3 öre liggande lej on typ II i två Px emp lar p å tidning (bihang till M ariestads Weckoblad) m ed
tidning ss tämp e/ »2/ 10 öre ».
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Leveranse r :
Sedvanliga leveranser från Postens Frimärksavdelning omfatt ande nyut-
givna fr imärken och hel saker , fr imärksförlagor , skisse r , gravyravdrag .
färgprove r , no rmalark samt F DC och kuve rt med minnespoststämplar .

F rån Postens Reklamationskonto r har inleve rerats ad re sskort till inr ikes
paket från N ynäshamn 25.2. 1946 .

Genera lsaml ingen
Gåvor :
Samlingarna har unde r året utökats med 70 ackvisitionsnummer va rav 2 1
avse r obj ekt från Sve rige och 49 stycken obj ekt från utlandet.

F rimärk en . helsaker. F DC och minnespoststämplade försändelser ha r
skänkts av postförva ltningarna och postmuseerna i Cype rn . Fä röa rna .
Ind ien . Irland . Israe l. Kina Fo lkrepubliken . Kina-Ta iwan . N org e . Pak i-
stan . Schweiz . T yskland BRO . T yskland DOR. Turkiet. Unge rn och USA .

En komplett samling av Postve rkets vykort fram  til l  1982 ha r donerats av
Alfred Weiss .

Leve ranse r :
Från Po stens Rekla mationskonto r ha r ö ve rlämnats ett sto rt anta l no rska

fr imärken samt norsk trycksak med 3-ö res franke ring från C hristiania
17 . 12 . 188 1.

48 stycken telegrampostanvisn ingar . inrikes postanvisninga r . postgiro-
inbetalningskort. paketadresskort. ad resskort till reklamerat paket.

IO stycken fotografier av förfalskningar gjo rda I 967 (utbeta lningskort
m m).

Från Postens Inte rnationella sekreta riat ha r inleve re rat s gavoal bum med
samtliga E U RO PA-C E PT fri märk en 1982.

Från Yärldspostföreningens se kreta riat i Be rn ha r e rhå llits sedvanliga
leve ranse r av frimärken från med le mslände rna . . s

• · · • . .. i ,

t- '

1 . a . A
£2 .

\

6 öre rin g t p , tandning I4 . pa tryvcksak a vs and fr@n Uddeva lla 1877, 30 no ve mb er till
Edinburgh , S torbritannien . Gål'{1 Postm usei Vänner.
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30 öre vapentyp på inrikes rekommenderat brev avsänt f rån Gefl e /872, I september till
Gra ngärde.

u..
7 / 7

12 öre ringtyp , landning /4 , på brev avsänt f rån S tockholm /875, 24 sep tember till Helsing-
f ors . Brevet är underf rankerat då portot till Finland var 20 öre. Stämpeln T (Taxe d payer)

har anbringats enligt ell reglemente som trädde i kraft den I j uli 1875.
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,.bandung."
U i  • t

Oifrzizlle Postk1rte der

Deutshen Euftsdiif ahns - A.-G.

An Bord des Z- buftschiff es
/ y'- . den 19 1 - 2

vs 2tC
Fahr' a I t -
bu1sh ill z. ZA.uer d .

v kort med Z eppelin-mo tiv som postats me d l uft skeppet Schwa ben i Baden-Baden 1912, 10
j uni. Kortet har sedan bef ordrats me d tag via Vretstorp till T ureberg . G v a Postmusei

Vänner.

FOTOGRAFIER OC H DOKUMENT
Gåvor:

Notblad , Posthambo av W Holmqvist (Postmusei Vänner).
Fotosamlingen har utökats med sj u ackvisit ionsnummer t ex fotografie r

från utstä llning i Stockholm 1897 och från Poststyrelsemiddag i Stockholms
Stadshus 1936 (300 ä rsj ub). Fältpost Ostgöt amanövern 1925, gruppfoto
postmästarmötet Linköping I93 I och diverse gruppbilder av deltagare i
postkurser.

Dokument- och vykortssamlingarna har ökat med 60 ackvisitionsnum-
mer bl a :

Adresskort , oanvända , till inr ikes paket 1905- 1973 (ca 300 st) .
Adressetiketter för postbehållare Sollentuna I ( I970 - 80-talet) .
E MS-kurirpostbrev dat 83-02- 17 till Nederländerna .
E MS-kurirpostbre v dat 82- 11-03 t ill Sverige .
Notblad med posthornssignaler använda i samband med invigning av

utstä llningar i Postexpo , Göteborg.

Inköp :
Mallens kalendarium 1846. »Postrodd» fyra akvareller av Stig Bergvall.

Leveranser :
Från Informationsavdelningen har levererats samtliga nytryckta blan-

kett er under året och från Postens Reklamationskontor stämpelavtryck
från svenska postanstalter 1965.
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PO ST H IST O RIS K A FÖ R E MÅ L
Gåvor :

Samlingen ha r utö kats med 62 gåvor . bl a : Gummistä mpe l med text
»MILI T Ä RC EN S U R. WIS BY». Stä"mpeln ha r använts 19 16 - 19 17 för
stämpling av censure rad post från de inte rne rade tyska besä ttningsmännen
från minfartyget Al b at ross». Säckkä rr a fjan 1920-ta let . T rehj ulig post-
cykel.

Elektrisk buntningsma skin , fran 1930- 40-talet, anvä nd vi d Stock holms Bang@rdspostkontor.
Gd va fran S tockholm Ban .
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Postsäckar för yt- och luftpost har erhå llits från 50 utländska postförvalt-
ningar i följ ande länder: Algeriet. Argentina . Belgien . Belize . Barbados .
Costa Rica . Cypern . Dominikanska republiken . Ekvatorialguinea . Fidji-
öarna . Filippinerna . F inland . Frankrike . Gabon . Iran . Israel. Japan . Ke-
nya . Folkrepubliken Kina . Lesotho . Luxemburg. Macao , Madagaskar .
Malawi. Malaysia . Malta . Marocko . Nederländska Antillern a . Nigeri a .
Norge . Nya Zeeland . Oman . Panama . Polen . Portugal. Sao Tome e Princi-
pe . Schweiz . Singapore . Spanien . Sydafrikanska republiken , Sydkorea ,
Syrien . Tj eckoslovakien . Turkiet. Ungern . Uruguay . USA, Vatikanstaten .
Zimbabwe och Österrike .

Transportkärra till verkad av Stockamö lla, 1920-a let . Troligen urspr ungligen använd pd
p ostkontor. Fran 1950- alet använd pa Postens Centralf örrad. G@va Postens Inköp scentral.
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Inköp :
Kläder och skor för personal 1983. Trärelief P ostrodd». Skulptur av

lantbrevbärare .

Leveranser :
Från Postens tryckeri har erhållits t ryckpress , regal och annat tryckma-

terial.
Postens Inköpscentral har levererat myntväskor . kartonger och läglyft .
Postens Kontorssektion har överlämnat porslin och skyltar .
F rån postkontoret Stockholm Ban har erhållits en buntmaskin .

Paketcykel, trehj ulig . Fr an 1950-talet , an vänd vid p osttransp orter pa j ärn vä gss tationen i
Oxnered i ll 1971. G@va fr an p ostmä stare S ve n Holmblad , Onsala .
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Laglyft fran 1920-talet, använd till lastpallar i trä av den typ som användes f öre andra
världskriget. Ef ter andra världskriget när ny pally p inf ördes användes laglyft en till sp eciella

tryckeripallar i metall. Låglyf ten användes vid Postens Centra/förråd på 1950-talet .
Gdva fr an Postens Inköpscentral.

Utställningsverksamheten 1983
UT ST Ä L LN INGAR I POST MUS E U M
Basutställning ar
Museets basutställninga r (pe rmanenta utstä llningar) ha r i sto r utst räckning
kommit till på 1950-ta le t. Under det gångna å ret har ett rum på två trappor
använts för att bygga en ny basutstä llning . »Världskommunikation ». Ut-
stä llningen visar brevbefordran till ut landet från tid igt 1600-tal fram till
idag . Ämnet illustreras med fr imärksförstoringar. försändelse r . dokument.
fotografie r . tredimensionella föremå l och texte r . Dagens info rmat ionsför-
medling kan besöka ren pröva på med en Postfax (fjä rrkop ie ringsmaskin).
1980-ta lets postbefo rd ran till utlandet visas även med fotoförstoringa r från
posthanteringen på Arlanda 1983 och med flygpostsäcka r från olika lä nde r .
Utställningen öppnades den 7 oktobe r . lnvigningsta la re va r stat ssekre tera-
re Monica Sundströ m .
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Bas utställningen Värl dskommuunikation », stor monter som vi sar svenska brevkontakter me d
utl andet fran 1600-a le till idag . U stäl lningen invigdes 7 oktober 1983.

Större sp ecial ust ällning ar
--02- 13 K yrk lig konst på fr imä rke n

02-25--05- 15 200 ari lufte n
05-27--09- 11 T ryc ke riko nste n - på fr imä rke n och i po ste n
09-23-- 11-20 SS P D visa r posth isto ria
12-02-- Musik för a lla

Dire k tö r Pe r A N o rrl in inv igde luft po st ut stäl lnin ge n 2 00 a r i luft e n».
Utstä lln inge n hö lls t ill m inne a v de n första be mannad e luftfärden . so m
utfördes den 2 1 no ve m be r 1783 a v fra nsm annen Pilat re de Roz ie r . A rk ite kt
Ö rj an L i.ining . Sto ckho lm . v isad e m ate ria l ur sina p risbe lö nta sa mlinga r .
Inv igningsdagen be sö kte s musee t a v 436 pe rso ne r .
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Den f örsta bemannade luf tf ärden i världshistorien. Förare Pilatre de Rozier, passagerare
markis d' Arlandes, 2I november 1783. Bilden är hämtad ur ett svenskt tryck om ballonger

utgivet 1831.
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Utvikbar plansch bifogad S veriges f örsta aeronautiska tryck: »Kort beskrivning af den
A erostatiska Machinen» 1784. Kopp arsticket, som är ett svenskt original ef ter f ransk f örebild

visar uppstigningen av den f örsta vätgasballongen med p assagerare den I december 1783.
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Utställaren Ö,j an Liining demonstrerar S kandina vi ska p ionj är er från börj an av 1920-talet
f ör besökare f rån Slottet. Från vänster musikdirektör Per A nders Erixon. löj tnant A lf Bj ure-

klint samt chef en f ör Stockholms Garnison öi·erstelöj tnant Ola Ericsson .

I,

M.

e

R
" n, I. I

e,}
' 111"V!-_.,, .

Intresserad åskådare, f örf attaren P O S undman, studerar sista ramen av samlingen »Pion-
j ärflygningar över N ordatlanten ». I f örgrunden f ranska fl ygaffi scher f rån trafikflygets

barndom .
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Try ckpress fran 19I0-talet , anvä nd pd Postens try ckeri. Ti/1,·erkare J . G.  A . Eickhoff. Köpen-
hamn. Gåva f rån Postens tryckeri.

Pd utställningen T ryckerikonsten » kunde besökarna f a hj älp med tryckning av vy kort.
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Inför 3 16 intresserade invigde generaldirektö r Bertil Zachrisson utstä ll-
ningeri »Tryckerikonsten - på frimärken och i posten». Utställningen
gjordes i samarbete med Postens tryckeri, Ulvsunda . Under utställningsti-
den hade besökarna möj lighet att t rycka sina egna PT-kort.

· :.
¥us mm
I •

Generaldirektör Bertil Z ach risson inviger utställningen "Tryckerikonsten ».
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£ 11ram på utställningen " Try ckerikonsten " visade f örordningar om bestraff ningar.
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S tyrtermi nal till en f otoelektrisk skrivare. Bilden vi sar laseroperatör Hubert Ring , Postens
tryckeri, Ulysunda.

»SSPD  visar post histori a». invigdes av föreningens ordförande Arne  0
Olsson inför 289 person er . Ett 20-tal medlemmar i föreningen Sällskapet
Svensk Posthistorisk Dokumentat ion - SSPD stäl lde ut sina samlingar .

U tställningen »Musik för alla» visade intressanta motivsamlingar på te-
mat musik . Redaktör Sigvard Hammar invigde utstä llningen inför 399 ähö-
rare . Ungdomar från Innerstadens Kommunala Musikskola underhöll pub-
liken på vernissagedagen . Följ ande utstä llare deltog: Ferenc Pas thy . Sö-
dertälje , Gunn ar Dahlvig, Helsingborg, Per Anders Erixon , Nacka , Per
Loven , Rosersberg samt Gösta Sundqvist , Boden . Dessutom medverkade
bl a Bill Lindwall, Solna , Caj sa Lund , Musikaliska akademien Stockholm,
Etnografiska museet och Musikmuseet.

Inför samtliga utställningar har utstä llningsmon trar arrangerats i Garni -
sonen Karlavägen 100.

135



S ven Sandstedt, Uppsala, beundrar en samling kronobrev på utställnin gen S SPD visar
posthistoria».

b

Goran Adolfsson, Kalmar, blir intervj uad f or ett radioprogram, under invi gning en a v utställ-
nin gen S SPD visar posthistoria».
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M aj lis Eriksson , Postmuseum, beundrar ma tsilver fr an p ost@ng aren O land  I ,  som va r
utstiillt under 11tstiillninge11 »S S PD l'isar pos thistoria ».
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l n vigningstalare \'id utställning en »M usik f ör alla », S ig vard Hammar, ly ssnar, vid en a v
montrarna , p å musik f rån / 940-ta/et,

M usik fr amf ör des a v Tra udel Jernegrip och t \'£1 ele1·er f rån l1111erstade11s kom 111u11ala musik-
skola under in vig ning en a v utst ällning en M usik f ör alla .
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Anna-Greta Waldemarsson, direktör f ör PFA , betraktar musikinstrument inlånade f rån M u-
sikmuseet, vid invigningen av utställningen »Musik f ör alla , .

O vri ga tillf älliga utstä llning ar
--03- 15 Nil s Holge rssons re sa i fr imärksbild

03-24--05-08 StF Fu 40 år
05- 11--08-09 Heral di k på fr imärken

Stockho lm s Filate list Förenings ungdomsavdelning . StF Fu . firade s itt
40-å rsj ubileum med en utstä llning kal lad S tF F u 40 å r». Det va r Stock-
ho lm sungdomarna Pete r Einarsson . Jonas Karlsson . Kristo ffer Strandqvis t
samt Dan-Erik och N ils-Olov Westerdah l som ställde ut sina samlingar .

»H erald ik på fr imärken» visade delar ur F inn Holmbergs done rade sam-
ling .

Under rubriken »Aktuellt på fr imärken» har följande ämnen be lysts :
» Vinte rsport på fri märken». »Kamp mot d rogmis sbruk». »Sj ö motiv».
»Angbätspost», »Sve r iges nationaldag». »Cykling». Tr ä d » och »Kemi pa
svenska fr imärken».

Utöve r de permanent utstä llda samlinga rna har följ ande länders fr imär-
ken visats : T yska ko lonie r. T urkiet och Jugosla vien .
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N Y MON T E RIN G A R
U tställningssamlingar :
Sve rige - U SA
T ryckerikonsten
Kampen mot missbruk
Svenska fr imärken (spansk text)
N ordens fr imärken I980 - 82
Early Swedish Airma ils
Swedish boo klets 1970 - 83
N ordens Dag 1956 - 83
Järnhante ring
Svenska fr imärken med musikanknytning
Frimä rken med kemi-motiv
Postförbindelse rna Sve rige Hamburg

Summa

A v dessa ca I00 avsedda för utlå ning .

16 blad
300 blad

27 blad
192 blad
148 blad
35 blad
23 blad
6 blad

30 blad
32 blad
27 blad
80 blad

9 16 blad

UT LÅ N IN G A R
Föremå l. fotografie r . filate list iska obj ekt och dokument ha r unde r å ret
lanats ut i sto r omfattning . Lan ino m Poste ns Cent ralfö rval tning har ej
tagit s med i nedanstående tabe ll.
Andamäl/ la ntaga re
Forskning
Fö remål t ill filate listiska utstä llningar
Illustration
Invigning av nytt postkonto r
J ubilee r och kulturarrangemang
Kampanj er för posten
Post rodd
Teate r . T V
Utstä llningar på andra musee r

Anta l utlån
3
6

17
5

6 1
5
3
3
6

Tota lt 109

UT ST Ä L L N IN G A R UT AN FÖ R PO ST MU SE UM
F ilate listiskt mate ria l visat i utlandet :
Bangkok . T hailand (BAN G KO K 83. inte rnatione ll utstä llning). »Ett ur va l
svenska fri märken . 1920 - 1983 .

Barcelon a . Spanien . »Sve rige spe glat i sin a fri märk en» (spansk text ).
Hambur g . Västtyskland (N O R DPO ST A 83) B rev ti ll och från utlandet

transite rade öve r svenska postko nto ret i H amburg pa 1800-tal et .
Rio de Jane iro . Brasilien (BRASILI A N A 83. internationell utstä llning).

»Sven ska kungligh ete r pa fri märk en». »Svensk flygpost 19 12 - 1940» och
»Modern a svenska fr imärk shäften».
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Washington , USA (internationell kemikonferens). »Kemi och kemister
pa svenska frimärk en».

Filatelistiska material visat inom landet :
Billesholm (FRIMYN T) Brandförsvar, Lek och leksaker på

frimärken
Dalarna i filatelinFalun

Göteborg (Post-Expo)
Göteborg (pensionärsklubb)
Götene
Laholm
Norrköping

Skara
Skövde
Stockholm , Amerikanska

Ambassaden samt
American Center

Stockholm (HOLMEX 83)

T relleborg
Trollhättan
Uddevalla
Västerås

Växjö
Åmål (PROPHI L 83)

På F rimäkets Dag:
Boden
Borlänge
Gustavsberg
Helsingborg

Sjöpost , Fartyg på frimärken
Farliga brev
K yrklig konst
Stämpel samlingar
F ilatelistiska termer , Sport på frimär-
ken
Jä rnvägsstämplar på frimärken
Katrineholmsstämplar
Filatelistiska obj ekt från USA och
Sverige

N yförvärv , Förfalskade brev , Moder-
na häften och förlagor
Filatelistiska termer
Nobelpristagare på frimärken
Sport på frimärken
Bilar på frimärken , Kyrklig konst på
frimärken , Julfrimärken
Bergshantering på frimärken
Järn vägspost

Huskvarna
Kungsör
Köping
Linköping
Oskarström

Skellefteå

Svenska frimärksgravörer
Järnvägsmotiv på frimärken
Sport på frimärken
Ångbåtspost , Stämpelsamling Hel-
singborg och stämpelsamling Ramlösa
Brunn
Raketpost på frimärken
Musikinstrument på frimärken
Dans på frimärken
Tryckerikonstmotiv på frimärken
Fiskar på frimärken och Utforskandet
av rymden
Opera på frimärken
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Stockho lm . T rygg-Hansahuset

Stockho lm . Fa rsta
Söderköping
Täby
Väste rå s

Svensk lösen . Svensk militä rpost.
Svensk ö rlogspost och F ilatelistiska
obj ekt skänkta av Postmusei Vänne r
Musik på fr imärken
Musik på fr imärken
J ärnvägsstämplar
Musikinstrument på frimärken

E: a. -  w

t

t
I ±

maL

Gunnar Dahlvig , Helsingborg, blir intervj uad f ör radiop rogrammet »Klingande fr imärken »,
f ramf ör sin egen samling av Bertil Forsman, under invigningen av utställningen »Musik f ör

alla».
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MIN N ESPOS TS TÄ MPLA R
som använts i Postmuseum nuder 1983

5TO C K H O LM

9 .10.83

POST
r MUSEUM
0

" OMMUNIKATION
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Förteckning på personer som under år 1983
lämnat gåvor till Postmuseum

(Adressort Stockholm om ej annat angives)

Adler . Ivan . Lidingö
Andersson. Birgitta
Andersson . Lisa
Andersson . Roland . Nossebro
Appe lgren. Stig

Balazs . Szuhai. Ungern
Bargholtz . Pere y. Lidingö
Berg. Gunvor. Sundby berg
Birch . Brian Storbritannien
Blomberg. Rolf. Ecuador
Borin . Kar l
Brunnberg. Brita
Burström. Eva . Bandhagen

Cart . D. Schweiz
Collyer. 0 J . Australien

Dahlgre n. Hervor

Ekebergh . Gunvor
Eliasson . Åke . Boden
Engelhardt. Ernst. Österrike
Engelhardt. R. H . Västt yskland
Ericson. Leif. Frösön
Ericsson. C-O. Örebro
Eriksson . Ame . Vällingby
Erler . Man in. Västtyskland

Forseth . Einar. Bromma
Fridolfsson. Carl-Erik. Skara

Gabrielsson . Jan . Uppsala
Gars . Håkan. Karlskrona
Gebart -Anderson . Thorborg
Gehrmann . Heinz . Västt yskland
von Gunten. Paul. Schweiz
Gunter . Ott o. Västtyskland
Göransson . Stig. Spänga

Hallberg. John. Borås
Hallgren . Evert . Västeras
Hansson . Hans. Storvik
Hedblom. Sven. Bollnäs
Hedbom. Gösta . Bromma
Heindijk . J H . Nederländerna
Hellman. Häkan . Bälsta
Heinestedt. Nils
Holden . Olav. Hägersten
Holmblad . Sven. Onsala
Hugues. Charles. Frankrike
Hult-Korfi tsen. M. Norrtä lj e
Huxley. F . Storbritannien
Huls. Ewald . Krefeld

Istvan . Szabo . Ungern

Jonsson . Ej nar
Jönsson. Ivar. Malmö
Jönsson. Kj ell. Arlöv
Jönsson . Kj ell-Åke . Malmö

Kaijser. Kun . Täby
Kallas. Vello
Kellerman. Olle
Klein . Carl-Gustaf
Kresser . Johan. Braa s
Krämer. Horst . Tyskland DDR
Kuhlmann . Erich . Västt yskland

Lacher. Andrew. USA
Lachman. E . Israel
Larsson . Björn. Enskede
Lar sson . Lars-Olof. Finspång
Lindgren. Bengt. Göteborg
Lindberg. George B
Lindqvist. Kaj
Lindqvist. Olle . Hudiksvall
Linderoth. L. Östersund
Lilj edah l. Svante . Göteborg
Litnäs . Bengt. Västt yskland
Lyman. Roben . Canada
Lång. H . Danmark

Muri . Irene . Schweiz

Nelson . Paul. USA
Nilsson. Hans. T rosa
Nilsson. Nils Tage . Eslöv
Nobile. Gert rude. Italien
Nordhe im. J V. Tyskland DDR
Noren . Klas. Göteborg

Olsson. Bo. Göteborg

Soergel. Rune . Borås
Staedel. Mh. Frankrike
Steiness . Inge och Sten. Dan-
mark
Strandberg. Mats
Sundholm. Folke
Sundman. Gösta
Svensson . Alf
Söderlund . Karl
Söderström. Roland

Tiemer. Jiirgen . Västtyskland
Tieste . Reinhard . Västtyskland
Tiren . Sven-Ake
Trane vall. Göran

Ungeheur . A. Luxembourg
Uys . D J . Sydafrika

Wahlström. Gerda
Waldemarsson . Anna-Greta
Ward . Ronald . Storbritannien
Weiss . Freddy
von Wolkenschein. Oskar .
Västtyskland
Werner . Magnus . Kungsangen
Widlund . Helmer. Luleå
Wretman. Carl-Axel
Wandahl. Karl-Bertil. Skövde

Ylismaa . Ilpoo . Finland

van Zant , KE. Karlstad
Zimmerman . Gunnar. Strängnäs

Ogren . Karin
Örendahl. Gösta Enköping

Popov. Dimitrer
Portefaix. Bert il. Bromma

Raben . Karin
Ragnarsson . Carmen. Lund
Ramkisoon . R A. USA
Rane . Margit. Falköping
Reichardt. Harmut. Tyskland
DDR
Ringström. Sigurd . T relleborg
Rosner . R. Österrike
Run hag. Henry. Enköping

144



DON ATI O N SME D E L
Postmu seifonden
Behå llning vid årets ingång .
Rän to r 1982 och 1983 .
Insätt ningar .

Summa

Fonden ha r dispone rats för d ive rse inköp och
utstä llningsbyggnat ion .
Behå llning 1982- 12-3 1 .

Summa

För ungd oms verksamhet
Gåva .
Ränta 1983 .

Summa

Behal lning 1983- 12-3 1

195 296:93
44 184:0 1

155 000: -

394 480 :94

74 750: -
3 19 730:94

394 480:94

10 000: -
677: 10

10 677: 10

10 677: 10

Summa 10 677. 10

P ost museums d onationsf ond
Behå llning vid årets ingång . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 735:7 1
Ränta 1982 - 1983 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 559:55

Summa 16 295:26

Behal lning 1983- 12-3 1

Summa

16 295:26

16 295:26

Stockho lm i mars 1984

Kari n Raben
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